PROTOKÓŁ NR XXX/2021
XXX SESJI RADY MIEJSKIEJ W SUPRAŚLU

z dnia 26 października 2021 r.


XXX sesja Rady Miejskiej odbyła się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość. Sesja rozpoczęła się o godz.1600. Przewodnicząca Rady Pani Monika Suszczyńska na podstawie kontaktu przez komunikator stwierdziła, że w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum przy którym Rada może obradować i podejmować uchwały (w trakcie posiedzenia zgłosiła się jeszcze jedna osoba).

Obecni :
1. Małgorzata Borowa 
1. Janusz Fidziukiewicz 
1. Iwona Grycuk 
1. Marcin Januszkiewicz 
1. Łukasz Jarmoszko 
1. Tadeusz Karpowicz  
1. Jerzy Matwiejczuk 
1. Artur Olechno 
1. Mariusz Romanowicz
1. Daniel Sadowski 
1. Radosław Sakowski 
1. Dawid Sienkiewicz 
1. Jacek Sołowiej 
1. Monika Suszczyńska 
1. Krystyna Woronko 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Ad.1
Otwarcie obrad - przyjęcie porządku dziennego :
Monika Suszczyńska – przedstawiła propozycję porządku dziennego,
- poinformowała, że Burmistrz złożył 2 wnioski w sprawie zdjęcia z porządku dziennego 3 punktów dot. rozpatrzenia projektów uchwał :
1) pkt 2m - w sprawie nadania nazwy ulicy „Ekologiczna” we wsi Sobolewo i Henrykowo,
2) pkt 2p – w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia Klasztorowi Męskiemu Zwiastowania NMP w Supraślu dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków,
3) pkt 2o - w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia „Programu zapobiegania zakażeniom wirusem brodawczaka ludzkiego w Gminie Supraśl w latach 2021-2023”

Radna Małgorzata Borowa – odnośnie nadania nazwy ul.Ekologiczna zaproponowała, aby nie zdejmować tego punku z porządku dziennego, tylko nieco zmienić, tak aby ta ulica była tylko na działce Nr 290/7 położonej we wsi Sobolewo, ponieważ właścicielowi tej działki zależy, aby tę sprawę jak najszybciej załatwić, a Rada Sołecka Sobolewa zaopiniowała pozytywnie tę nazwę ulicy,
Burmistrz – stwierdził, że w związku z powyższym wycofuje swój wniosek o zdjęcie tego punktu z porządku dziennego i jednocześnie zaproponowała, aby skrócić ul.Ekologiczną tylko do działki leżącej na terenie Sołectwa Sobolewo,
Monika Suszczyńska –  zaproponowała przegłosowanie wniosku Pana Burmistrza o zdjęcie z porządku dziennego projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia Klasztorowi Męskiemu Zwiastowania NMP w Supraślu dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków,

stanowisko Rady – za przyjęciem powyższego wniosku
głosowało 13 radnych, 1 wstrzymał się od głosowania,
Wyniki imienne:
ZA (13)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Iwona Grycuk , Marcin Januszkiewicz , Łukasz Jarmoszko , Tadeusz Karpowicz , Jerzy Matwiejczuk , Mariusz Romanowicz , Daniel Sadowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Radosław Sakowski 
BRAK GŁOSU (1)
Artur Olechno 

Monika Suszczyńska –  zaproponowała przegłosowanie wniosku Pana Burmistrza o zdjęcie z porządku dziennego projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia „Programu zapobiegania zakażeniom wirusem brodawczaka ludzkiego w Gminie Supraśl w latach 2021-2023”

stanowisko Rady – za przyjęciem powyższego wniosku
głosowało 13 radnych, 2 wstrzymało się od głosowania,
Wyniki imienne:
ZA (13)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Marcin Januszkiewicz , Łukasz Jarmoszko , Tadeusz Karpowicz , Jerzy Matwiejczuk , Artur Olechno , Mariusz Romanowicz , Daniel Sadowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Iwona Grycuk , Radosław Sakowski 

Monika Suszczyńska – zaproponowała przegłosowanie całego porządku dziennego wraz z przyjętymi poprawkami,

stanowisko Rady – jednogłośnie przyjęto następujący porządek dzienny :
(w głosowaniu uczestniczyło 15 radnych)
1. Otwarcie obrad - przyjęcie porządku dziennego.
1. Rozpatrzenie projektów uchwał :
0. w sprawie uchwalenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Supraśl,
0. w sprawie przyjęcia gminnego programu osłonowego w zakresie zmniejszenia wydatków poniesionych na leki przez mieszkańców Gminy Supraśl na 2022 r.
0. w sprawie przyjęcia „Programu wspierania rodziny Gminy Supraśl na lata 2022-2024”
0. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 r.
0. w sprawie zmiany wpf na 2021 r.
0. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,
0. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, 
0. w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Supraśl oraz ustalenia stawki takiej opłaty,
0. w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
0. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy,
0. zmieniająca uchwałę w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
0. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminu Supraśl – dz. nr 73/2 o pow. 0,0592 ha położona w Supraślu,
0. w sprawie nadania nazwy ulicy „Ekologiczna” we wsi Sobolewo i Henrykowo,
0. w sprawie przedłużenia zasięgu ul.Podleśnej w Supraślu,
0. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Supraśla.
3)  Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji.
4)  Interpelacje i zapytania radnych.
5)  Przyjęcie protokołu z XXIX sesji Rady Miejskiej,
1. Sprawozdanie z działalności Burmistrza od ostatniej sesji.
1. Sprawozdanie z działalności stałych komisji rady od ostatniej sesji.
1. Wolne wnioski i informacje.
1. Zakończenie.
Wyniki imienne:
ZA (15)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Marcin Januszkiewicz , Łukasz Jarmoszko , Tadeusz Karpowicz , Jerzy Matwiejczuk , Artur Olechno , Mariusz Romanowicz , Daniel Sadowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko, Iwona Grycuk , Radosław Sakowski 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ad. 2

Rozpatrzenie projektów uchwał :

a) w sprawie uchwalenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Supraśl :

Monika Suszczyńska –  poinformowała, że najpierw odbędzie się dyskusja w której będzie mógł zabrać głos każdy, z tym , że długość wypowiedzi będzie ograniczona czasowo zgodnie ze Statutem Gminy i będzie tego rygorystycznie przestrzegała,
-  zwróciła uwagę, że obok samego projektu uchwały radni będą głosowali również nad uwagami, które zostały zgłoszone przez mieszkańców do Studium i każda z uwag, która nie została uwzględniona przez Burmistrza, albo w całości, albo w części będzie przedmiotem głosowania,
-   w związku z czym będzie 91 głosowań dotyczących tylko samych uwag,
-   poprosiła aby radni śledzili te uwagi w załączniku nr 10, gdzie są one oznaczone kolejnymi numerami i właśnie numerami będą te wnioski wyczytywane z jednoczesnym podaniem numeru nieruchomości, po to aby nie było żadnych wątpliwości nad czym się głosuje,

Krystyna Woronko - (Przewodnicząca Komisji Infrastruktury) poinformowała, że komisja zaopiniowała projekt uchwały w powyższej sprawie pozytywnie,
Następnie  głos w dyskusji zabierali :

Radna Małgorzata Borowa – przypomniała o przesunięciu strefy ekologicznej w Henrykowie, ponieważ jedna z mieszkanek Henrykowa z różnych powodów nie mogła złożyć uwagi do Studium w tym zakresie,
Monika Suszczyńska – podkreśliła, że Rada może się ustosunkować wyłącznie do uwag, które były zgłoszone na piśmie w trakcie wyłożenia Studium,
Burmistrz – stwierdził, że po wielu miesiącach konsultacji w dniu dzisiejszym Rada przystępuje do uchwalenia Studium, cała procedura wstępna została już zakończona,
 - w tej chwili dla jednej małej zmiany należałoby zmieniać całe Studium i ponownie rozpoczynać procedurę począwszy od wyłożenia Studium, co spowodowało, kolejne opóźnienie w przyjęciu tego dokumentu o co najmniej pół roku,
 -  podkreślił, że jeżeli będzie konieczność jakiejkolwiek zmiany w tym Studium, to będzie możliwość dokonywania takich zmian, ale cząstkowo,
Radny Artur Olechno – zwrócił uwagę, że pierwszych 15 uwag dotyczy pierwszego wyłożenia Studium, natomiast pozostałe uwagi będą dotyczyły drugiego wyłożenia, a więc uwagi zgłoszone podczas drugiego wyłożenia zaczną się od pkt 16,
- stwierdził, że nie przypadkowo wraz z radnym Marcinem Januszkiewiczem na ostatniej Komisji Infrastruktury nie poparliśmy tego studium właśnie ze względu na nieuwzględnienie szeregu uwag, które dotyczyły miasta Supraśl, mają bowiem pewne obawy co do zabezpieczenia przyszłego wyglądu naszego miasta i jego stanowisko w tym względzie się nie zmienia,
Monika Suszczyńska – poprosiła o wiążącą opinię czy rada ma głosować nad pierwszymi 15 uwagami zgłoszonym w trakcie Pierwszego wyłożenia, czy nie ,

Pan Zbigniew Bronowicki – wyjaśnił, że nad wszystkimi uwagami trzeba głosować,
 - poinformował, że tym roku w gminie Choroszcz uchwalał plan w całości, nie rozbijając na pojedyncze uwagi i Wojewoda tego planu nie uchylił i nie było naruszenia procedury,
Monika Suszczyńska – stwierdziła, że rozmawiała z Sekretarzem Gminy, który jest radcą prawnym i po analizie orzecznictwa doszli do wniosku, że dla ostrożności proceduralnej lepiej głosować każdą uwagę,
Burmistrz – odnośnie kwestii proceduralnych wyjaśnił, że jeżeli Rada Miejska zakwestionuje przedłożony do uchwalenia materiał, to oznacza to, że studium nie jest uzgodnione, czyli wraca w tym momencie do ponownego procedowania, do ponownego wyłożenia,
- należy wówczas nanieść tę zmianę i ponownie wyłożyć cały dokument, co oznacza, że znowu mamy co najmniej pół roku do tyłu,
- nieprzyjęcie jakiejś małej poprawki spowoduje to, że całe studium na całą gminę nie zostanie uchwalone,
Monika Suszczyńska – przypomniała jeszcze raz, że najpierw radni będą głosowali po kolei 15 uwag z pierwszego wyłożenia Studium, a następnie 91 uwag z drugiego wyłożenia,
- jeżeli któraś z uwag odrzuconych przez pana burmistrza, zostanie przez radnych jednak przyjęta, to procedura uchwalania Studium zacznie się od początku,
Radny Tadeusz Karpowicz – stwierdził, że w sprawie Studium rozmawiał z Burmistrzem i niestety jest zmuszony wyrazić opinię negatywną,
- chodzi przede wszystkim  o to, że na ich terenie brak jest wyznaczonych terenów przeznaczonych pod działalność publiczną, pod administrację, kulturę, czy oświatę,

Radny Radosław Sakowski – stwierdził, że swoje uwagi zgłaszał już na posiedzeniu Komisji Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego,
-  są to uwagi nr 36, 37 i 63 z załącznika nr 10,
- wszystkie one dotyczą terenów przy pasie kolejowym,
- z drugie strony torów jest teren przeznaczony pod budownictwo mieszkaniowe i są tam działki na które zostały wydane i są ważne decyzje o warunkach zabudowy pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne,
- tymczasem w projekcie studium pojawił się zapis, że te działki przeznacza się pod zabudowę mieszkaniową,
-  w projekcie studium – jak już wspominał radny Karpowicz -  brak jest wyznaczonych terenów przeznaczonych pod działalność publiczną, pod administrację, kulturę, czy oświatę,
Michał Kozłowski (Radny Powiatowy) – odnośnie projektu Studium poruszył sprawę rezerwy cmentarnej dla miasta Supraśla,
 - stwierdził, że sytuacja w Supraślu jest krytyczna ponieważ są co prawda dwa cmentarze, ale  praktycznie są już one zapełnione,

 - zdziwiony jest jednak, że w projekcie Studium nie ma ani słowa o urzeczywistnieniu planu przestrzennego na cmentarz na Podsupraślu,
 - z informacji jakie posiada to na Podsupraślu ma być tylko cmentarz prawosławny, 
 - zapytał kiedy taka decyzja zapadła, czy jest formalna i czy to jest tylko jakaś kwestia umówienia się z parafią prawosławną, ponieważ plan miejscowy zakładał w tym miejscu dwa cmentarze: prawosławny i katolicki,
 - kolejna sprawa dotyczy uruchomienia dwóch rezerw cmentarnych: jednej przy drodze do Majówki i drugiej przy drodze do Cieliczanki,
 - zwrócił uwagę, że byłaby to drastyczna ingerencja w obszar puszczy,
Zbigniew Bronowicki – poinformował, że na posiedzeniu Komisji Infrastruktury zgłoszona została autopoprawka, ponieważ jeden z radnych zauważył jego błąd w naniesieniu sposobu rozstrzygnięcia uwag w obrębie Sobolewa,
Radny Radosław Sakowski –  odnośnie uwagi nr 36, to w załączniku nr 10 jest napisane, że część uwag została uwzględniona, a część nie, tylko niestety nie ma w ogóle żadnego merytorycznego wytłumaczenia, co zostało uwzględnione, a co nie zostało uwzględnione, 
Zbigniew Bronowicki – wyjaśnił, że uwaga nr 36 została zgłoszona w dosyć dużej ogólności, w związku z tym, jeżeli ona dotyczy całego obrębu Grabówka i Zaścianki, to wskutek innych uwag, które zostały zgłoszone przez właścicieli nieruchomości, ona częściowo została uwzględniona przez pana Burmistrza,
Radny Radosław Sakowski – stwierdził, że jest tu jakieś nieporozumienie, ponieważ w uwadze nr 36 :
1) pierwszy punkt dotyczył konkretnego obszaru, który położonego na północ od pasa kolejowego w Zaściankach,
2) drugi punkt dotyczył działki leśnej, która jest własnością gminy Supraśl, a położona jest w obrębie ulicy Usługowej,
3) trzeci punkt dot. tzw. „parku greckiego", otóż cały ten teren, który jest zabezpieczony pod tę funkcję, nie pokrywa się z terenem, który był poddany pod głosowanie, jeśli chodzi o budżet obywatelski, zapytał czy było to uzgodnione z właścicielami działek,
4) czwarty punkt dotyczył strefy ZPU, gdzie część działek na których dzisiaj jest zabudowa mieszkaniowa, jest wzięta pod teren zieleni urządzonej i bodajże usługi towarzyszące,

Zbigniew Bronowicki – odnośnie uwagi zgłoszonej przez radnego Sakowskiego, to ta uwaga dotyczyła w znacznej mierze dosyć ogólnych sformułowań i nie odnosiła się wprost do sformułowań dotyczących konkretnych nieruchomości, ale generalnie sposobu zagospodarowania,
- ogólnie odnosiła się do zagospodarowania w obrębach Grabówka i Zaścianki, i w tym zakresie częściowo została uwzględniona, ponieważ np. sprawa  tzw. "parku greckiego" była częściowo konsultowana z mieszkańcami, a zmiany zasięgu "parku greckiego" były wykonywane po pierwszym wyłożeniu do publicznego wglądu zgodnie z wolą mieszkańców,
- czy przeznaczenie dużej powierzchni na zieleń urządzoną o charakterze publicznym, jest to rezerwa i zostanie wykorzystana przez gminę bądź nie,
-  odnośnie działek położonych przy torach, które pokazywał Pan radny na załączniku graficznym, to w tej części nie została ta uwaga przyjęta, ale tylko dlatego, że dotyczyła ona wielu tematów w dużej ogólności, ale częściowo została przyjęta,
Pani Barbara Szopa – stwierdziła, że jej uwaga nie została przyjęta, ponieważ gmina rzekomo planuje tam jakieś inwestycje, a prosiła, żeby jej działkę potraktować na takich samych warunkach jak działki po lewej i po prawej stronie, gdzie jest  zabudowa mieszkaniowa,
- chciałaby w tym miejscu postawić domek drewniany, odbudować to siedlisko, które kiedyś było i zagospodarować ten teren,
Burmistrz – wyjaśnił, że w 2018 r. gmin Supraśl przyjęła plan miejscowy, który obejmował około 300 ha, w tym obiekty fabryczne oraz planowany 7 ha zbiornik wodny, i wówczas tę działkę zostawiono jako pozbawioną możliwości zabudowy dlatego, żeby można było zorganizować tam dojazd na budowę zbiornika wodnego, a docelowo chodziło o to, żeby zorganizować tam później dojazd techniczno-ratunkowy, dla tych którzy by potrzebowali pomocy, czy dla różnych służb, które musiałyby dojeżdżać bliżej zbiornika,
-  rozmawiając z Panią Szopa dowiedział się, że kupiła ją świadomie, wierząc w to, że da się przekonać Radę Miejską, ale przecież to nie kwestia przypadku, że nie można się tam budować, a przemyślana decyzja,
-  zaproponował Pani Szopa ewentualną zamianę działek, tak aby mogła w Supraślu wybudować swój dom,
Zbigniew Bronowicki – stwierdził, że ta działka kilkakrotnie była uzgadniana z RDOŚ-em w Białymstoku i za każdym razem było zgłoszenie, że na tej działce znajduje się cel ochrony i w związku z tym nie może być przeznaczona na jakiekolwiek cele budowlane "inwestycyjne" i za każdym razem była odmowa uzgodnienia tej działki jako terenu budowlanego,
Barbara Szopa – stwierdziła, że skoro ta działka była tak bardzo potrzebna gminie, to dlaczego gmina nie kupiła jej z wolnego rynku,
- z tego co wie, to ta działka już dwukrotnie miała wydane pozwolenie na budowę: raz na dom jednorodzinny z garażem i drugi raz na wybudowanie bodajże pensjonatu i były pozytywne opinie RDOŚ-u,
- z RDOŚ-u otrzymała informację, że ta działka chroniona jest tylko w części  północnej, która dochodzi do rzeki, a od strony ul. Nowy Świat do 2018 r. była działką z warunkami zabudowy,
Burmistrz – odnośnie uwag zgłoszonych przez Pana Kozłowskiego, wyjaśnił, że plan miejscowy uchwalony jeszcze około 20 lat temu rzeczywiście przewidywał na Podsupraślu dwa cmentarze: poszerzenie cmentarza prawosławnego od strony północnej i teren pod cmentarz katolicki w kierunku Krynek,
-  jednak po rozmowach i z księżmi katolickimi i z władzami klasztoru, powstała nowa koncepcja poszerzenie cmentarza prawosławnego nie w kierunku północnych, tylko wzdłuż drogi do Krynek, do Kopca Dublaka,
-  natomiast strona katolicka przedstawiła przedwojenny dokument gdzie parafia Świętej Trójcy kupiła fragment lasu za Świętą Sosną, żeby tam lokalizować cmentarz,
- ponadto gmina jest w posiadaniu uzgodnienia z RDOŚ-u, które umożliwia lokalizację cmentarza grzebalnego za Świętą Sosną, tam gdzie przed wojną parafia wpłaciła nawet zadatek właścicielom, aby ten teren przejąć, 
Michał Kozłowski – zwrócił uwagę na jedno, że ta lokalizacja, o której mówił Pan Burmistrz, jego zdaniem znajduje się w strefie A Uzdrowiska,
Monika Suszczyńska – zakończyła dyskusję, poprosiła radnych o otwarcie zał. nr 10 do projektu uchwały i poinformowała, że w tej chwili będą głosowane uwagi (15), które zostały zgłoszone przy pierwszym wyłożeniu projektu studium : 
1) poddała pod głosowanie nieuwzględnienie przez Burmistrza uwagi nr 1 dotyczącej obrębu Sokołda, obszary położone w ciągu drogi wojewódzkiej numer 676 :

stanowisko Rady – za przyjęciem stanowiska Burmistrza
 głosowało 12 radnych, 2 wstrzymało się od głosowania, 
Wyniki imienne:
ZA (12)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Iwona Grycuk , Marcin Januszkiewicz , Łukasz Jarmoszko , Artur Olechno , Mariusz Romanowicz , Daniel Sadowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Tadeusz Karpowicz , Radosław Sakowski 
BRAK GŁOSU (1)
Jerzy Matwiejczuk 


2) poddała pod głosowanie nieuwzględnienie w części przez Burmistrza uwagi nr 2 dotyczącej działek o numerach 329/2, 329/3 i 328/6 położonych w Sobolewie :

stanowisko Rady – za przyjęciem stanowiska Burmistrza
 głosowało 12 radnych, przeciw 2 i 1 wstrzymał się od głosowania, 
Wyniki imienne:
ZA (12)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Iwona Grycuk , Marcin Januszkiewicz , Łukasz Jarmoszko , Artur Olechno , Mariusz Romanowicz , Daniel Sadowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
PRZECIW (2)
Tadeusz Karpowicz , Radosław Sakowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Jerzy Matwiejczuk 

3) poddała pod głosowanie nieuwzględnienie w części przez Burmistrza uwagi nr 3 dotyczącej działek o numerach 143/1, 143/3 i 143/5 położonych w Sobolewie:

stanowisko Rady – za przyjęciem stanowiska Burmistrza
 głosowało 12 radnych, przeciw 2 i 1 wstrzymał się od głosowania, 
Wyniki imienne:
ZA (12)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Iwona Grycuk , Marcin Januszkiewicz , Łukasz Jarmoszko , Artur Olechno , Mariusz Romanowicz , Daniel Sadowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
PRZECIW (2)
Tadeusz Karpowicz , Radosław Sakowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Jerzy Matwiejczuk 


4) poddała pod głosowanie nieuwzględnienie w części przez Burmistrza uwagi nr 4 dotyczącej działek o nr 142/4, 143/1, 143/3 i 143/5 w obrębie Sobolewo:

stanowisko Rady – za przyjęciem stanowiska Burmistrza
głosowało 11 radnych, przeciw 3 i 1 wstrzymał się od głosowania,
Wyniki imienne:
ZA (11)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Marcin Januszkiewicz , Łukasz Jarmoszko , Artur Olechno , Mariusz Romanowicz , Daniel Sadowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
PRZECIW (3)
Iwona Grycuk , Tadeusz Karpowicz , Radosław Sakowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Jerzy Matwiejczuk 


5) poddała pod głosowanie nieuwzględnienie w części przez Burmistrza uwagi nr 5 dotyczącej działki 142/3 w Sobolewie:

stanowisko Rady – za przyjęciem stanowiska Burmistrza
głosowało 11 radnych, przeciw 1 i 3 wstrzymało się od głosowania,
Wyniki imienne:
ZA (11)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Marcin Januszkiewicz , Łukasz Jarmoszko , Artur Olechno , Mariusz Romanowicz , Daniel Sadowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
PRZECIW (1)
Tadeusz Karpowicz 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)
Iwona Grycuk , Jerzy Matwiejczuk , Radosław Sakowski 

6) poddała pod głosowanie nieuwzględnienie w części przez Burmistrza uwagi nr 6 dotyczącej działki 303 w Grabówce :

stanowisko Rady – za przyjęciem stanowiska Burmistrza
głosowało 10 radnych, przeciw 3 i 2 wstrzymało się od głosowania,
Wyniki imienne:
ZA (10)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Marcin Januszkiewicz , Łukasz Jarmoszko , Artur Olechno , Daniel Sadowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
PRZECIW (3)
Iwona Grycuk , Tadeusz Karpowicz , Radosław Sakowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Jerzy Matwiejczuk , Mariusz Romanowicz 


7) poddała pod głosowanie nieuwzględnienie w części przez Burmistrza uwagi nr 7 dotyczącej działki o numerze 697/2  w Sobolewie:

stanowisko Rady – za przyjęciem stanowiska Burmistrza
głosowało 10 radnych, przeciw 3 i 2 wstrzymało się od głosowania,
Wyniki imienne:
ZA (10)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Marcin Januszkiewicz , Łukasz Jarmoszko , Artur Olechno , Daniel Sadowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
PRZECIW (3)
Iwona Grycuk , Tadeusz Karpowicz , Radosław Sakowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Jerzy Matwiejczuk , Mariusz Romanowicz 


8) poddała pod głosowanie nieuwzględnienie w części przez Burmistrza uwagi nr 8 dotyczącej działek o numerach 699/11 i 697/5 w Sobolewie:

stanowisko Rady – za przyjęciem stanowiska Burmistrza
głosowało 10 radnych, przeciw 3 i 2 wstrzymało się od głosowania,
Wyniki imienne:
ZA (10)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Marcin Januszkiewicz , Łukasz Jarmoszko , Artur Olechno , Daniel Sadowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
PRZECIW (3)
Iwona Grycuk , Mariusz Romanowicz , Radosław Sakowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Tadeusz Karpowicz , Jerzy Matwiejczuk 

9) poddała pod głosowanie nieuwzględnienie w całości przez Burmistrza uwagi nr  9 dotyczącej działek o numerach 677/73 i 677/74 w Sobolewie:

stanowisko Rady – za przyjęciem stanowiska Burmistrza
głosowało 10 radnych, przeciw 4 i 1 wstrzymał się od głosowania,
Wyniki imienne:
ZA (10)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Marcin Januszkiewicz , Łukasz Jarmoszko , Artur Olechno , Daniel Sadowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
PRZECIW (4)
Iwona Grycuk , Tadeusz Karpowicz , Mariusz Romanowicz , Radosław Sakowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Jerzy Matwiejczuk 


10) poddała pod głosowanie nieuwzględnienie w całości przez Burmistrza uwagi nr  10 dotyczącej ZPU obręb Ogrodniczki:

stanowisko Rady – za przyjęciem stanowiska Burmistrza
głosowało 9 radnych, przeciw 2 i 4 wstrzymało się od głosowania,
Wyniki imienne:
ZA (9)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Marcin Januszkiewicz , Łukasz Jarmoszko , Artur Olechno , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
PRZECIW (2)
Iwona Grycuk , Daniel Sadowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)
Tadeusz Karpowicz , Jerzy Matwiejczuk , Mariusz Romanowicz , Radosław Sakowski 


11) poddała pod głosowanie nieuwzględnienie w części przez Burmistrza uwagi nr 11 dotyczącej działki i o numerze 697/3 w Sobolewie:

stanowisko Rady – za przyjęciem stanowiska Burmistrza
głosowało 9 radnych, przeciw 5 i 1 wstrzymał się od głosowania,
Wyniki imienne:
ZA (9)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Marcin Januszkiewicz , Artur Olechno , Daniel Sadowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
PRZECIW (5)
Iwona Grycuk , Łukasz Jarmoszko , Tadeusz Karpowicz , Mariusz Romanowicz , Radosław Sakowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Jerzy Matwiejczuk 

12) poddała pod głosowanie nieuwzględnienie w całości przez Burmistrza uwagi nr 12 dotyczącej obrębu Sokołda, obszary położone w ciągu drogi wojewódzkiej nr 676 :

stanowisko Rady – za przyjęciem stanowiska Burmistrza
głosowało 9 radnych,  6 wstrzymało się od głosowania,
Wyniki imienne:
ZA (9)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Marcin Januszkiewicz , Łukasz Jarmoszko , Artur Olechno , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (6)
Iwona Grycuk , Tadeusz Karpowicz , Jerzy Matwiejczuk , Mariusz Romanowicz , Daniel Sadowski , Radosław Sakowski 


13) poddała pod głosowanie nieuwzględnienie w części przez Burmistrza uwagi nr 13, dotyczącej obszaru uzdrowiska Supraśl :

stanowisko Rady – za przyjęciem stanowiska Burmistrza
głosowało 8 radnych, przeciw 5 i 2 wstrzymało się od głosowania,
Wyniki imienne:
ZA (8)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Marcin Januszkiewicz , Artur Olechno , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
PRZECIW (5)
Iwona Grycuk , Łukasz Jarmoszko , Tadeusz Karpowicz , Mariusz Romanowicz , Radosław Sakowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Jerzy Matwiejczuk , Daniel Sadowski 


14)  poddała pod głosowanie nieuwzględnienie w części przez Burmistrza uwagi nr 14 (wniosek jest w części uzgodniony w zakresie działek 90, 55/10 i 69 – w tym zakresie działki zostały zgłoszone w drugim wyłożeniu przez właścicieli gruntów w związku z czym uwaga jest uzasadniona). W zakresie pozostałych działek ich właściciele nie wnioskowali o zmianę przeznaczenia na cele leśne - jest to autopoprawka. Nieuwzględnienie dotyczyłoby działek o numerach 73, 74, 75/2, 37, 38 w Cieliczance :

stanowisko Rady – za przyjęciem stanowiska Burmistrza
głosowało 10 radnych, przeciw 1 i 3 wstrzymało się od głosowania,
Wyniki imienne:
ZA (10)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Marcin Januszkiewicz , Łukasz Jarmoszko , Artur Olechno , Daniel Sadowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
PRZECIW (1)
Tadeusz Karpowicz 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)
Iwona Grycuk , Jerzy Matwiejczuk , Radosław Sakowski 
BRAK GŁOSU (1)
Mariusz Romanowicz 


15) poddała pod głosowanie nieuwzględnienie w całości przez Burmistrza uwagi nr 15, dotyczącej działki o numerze 27/2 w Sokołdzie:

stanowisko Rady – za przyjęciem stanowiska Burmistrza
głosowało 11 radnych i 3 wstrzymało się od głosowania,
Wyniki imienne:
ZA (11)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Marcin Januszkiewicz , Łukasz Jarmoszko , Tadeusz Karpowicz , Artur Olechno , Daniel Sadowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)
Iwona Grycuk , Jerzy Matwiejczuk , Radosław Sakowski 
BRAK GŁOSU (1)
Mariusz Romanowicz 

Monika Suszczyńska – poinformowała, że w tej chwili będą głosowane uwagi, które zostały zgłoszone przy drugim wyłożeniu projektu studium : 

1) poddała pod głosowanie nieuwzględnienie przez Burmistrza w całości uwagi nr 1 dotyczącej działki o numerze 142/3 położonej w Sobolewie:

stanowisko Rady – za przyjęciem stanowiska Burmistrza
 głosowało 10 radnych, przeciw 3 i 2 wstrzymało się od głosowania, 
Wyniki imienne:
ZA (10)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Marcin Januszkiewicz , Łukasz Jarmoszko , Artur Olechno , Daniel Sadowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
PRZECIW (3)
Iwona Grycuk , Mariusz Romanowicz , Radosław Sakowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Tadeusz Karpowicz , Jerzy Matwiejczuk 


2)  poddała pod głosowanie nieuwzględnienie przez Burmistrza w całości uwagi nr 2 dotyczącej działki o numerze 303 w Grabówce:

stanowisko Rady – za przyjęciem stanowiska Burmistrza
 głosowało 10 radnych, przeciw 3 i 2 wstrzymało się od głosowania, 
Wyniki imienne:
ZA
 (10)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Marcin Januszkiewicz , Łukasz Jarmoszko , Artur Olechno , Daniel Sadowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
PRZECIW (3)
Tadeusz Karpowicz , Mariusz Romanowicz , Radosław Sakowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Iwona Grycuk , Jerzy Matwiejczuk 


3)  poddała pod głosowanie nieuwzględnienie przez Burmistrza w całości uwagi nr 3 dotyczącej działki 1468 położonej w Supraślu :

stanowisko Rady – za przyjęciem stanowiska Burmistrza
 głosowało 9 radnych, przeciw 4 i 2 wstrzymało się od głosowania, 
Wyniki imienne:
ZA (9)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Marcin Januszkiewicz , Łukasz Jarmoszko , Artur Olechno , Daniel Sadowski , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
PRZECIW (4)
Iwona Grycuk , Mariusz Romanowicz , Radosław Sakowski , Dawid Sienkiewicz 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Tadeusz Karpowicz , Jerzy Matwiejczuk 


4) poddała pod głosowanie nieuwzględnienie przez Burmistrza w części uwagi nr 4 dotyczącej działki o numerze 1690/2 położonej w Karakulach:

stanowisko Rady – za przyjęciem stanowiska Burmistrza
 głosowało 8 radnych, przeciw 4 i 3 wstrzymało się od głosowania, 
Wyniki imienne:
ZA (8)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Marcin Januszkiewicz , Łukasz Jarmoszko , Artur Olechno , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska 
PRZECIW (4)
Mariusz Romanowicz , Daniel Sadowski , Radosław Sakowski , Krystyna Woronko 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)
Iwona Grycuk , Tadeusz Karpowicz , Jerzy Matwiejczuk 


5) poddała pod głosowanie nieuwzględnienie przez Burmistrza uwagi nr 5 dotyczącej działek o numerach 1471, 1396 i 140/2 w Supraślu, obszar miasta i tereny z nim sąsiadujące:

stanowisko Rady – za przyjęciem stanowiska Burmistrza
 głosowało 6 radnych, przeciw 3 i 5 wstrzymało się od głosowania, 
Wyniki imienne:
ZA (6)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Daniel Sadowski , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
PRZECIW (3)
Marcin Januszkiewicz , Artur Olechno , Mariusz Romanowicz 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (5)
Iwona Grycuk , Tadeusz Karpowicz , Jerzy Matwiejczuk , Radosław Sakowski , Dawid Sienkiewicz 
BRAK GŁOSU (1)
Łukasz Jarmoszko 


6) poddała pod głosowanie nieuwzględnienie przez Burmistrza uwagi nr 6, dotyczącej działek o numerach 761/7 i 759/2 położonych w Supraślu:

stanowisko Rady – za przyjęciem stanowiska Burmistrza
 głosowało 9 radnych, przeciw 2 i 4 wstrzymało się od głosowania, 
Wyniki imienne:
ZA (9)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Marcin Januszkiewicz , Łukasz Jarmoszko , Artur Olechno , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
PRZECIW (2)
Mariusz Romanowicz , Radosław Sakowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)
Iwona Grycuk , Tadeusz Karpowicz , Jerzy Matwiejczuk , Daniel Sadowski 


7) poddała pod głosowanie nieuwzględnienie przez Burmistrza w całości uwagi nr 7, dotyczącej obszaru miasta i terenów z nim sąsiadujących, działka numer 140/2, Krasne-Ciasne :

stanowisko Rady – za przyjęciem stanowiska Burmistrza
 głosowało 7 radnych, przeciw 4 i 3 wstrzymało się od głosowania, 
Wyniki imienne:
ZA (7)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Łukasz Jarmoszko , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
PRZECIW (4)
Iwona Grycuk , Marcin Januszkiewicz , Artur Olechno , Radosław Sakowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)
Jerzy Matwiejczuk , Mariusz Romanowicz , Daniel Sadowski 
BRAK GŁOSU (1)
Tadeusz Karpowicz 

8) poddała pod głosowanie nieuwzględnienie przez Burmistrza w całości uwagi nr 8 dotyczącej obszaru miasta, działka numer 140/2, obręb Krasne-Ciasne:

stanowisko Rady – za przyjęciem stanowiska Burmistrza
 głosowało 8 radnych, przeciw 6 i 1 wstrzymał się od głosowania, 
Wyniki imienne:
ZA (8)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Łukasz Jarmoszko , Daniel Sadowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
PRZECIW (6)
Iwona Grycuk , Marcin Januszkiewicz , Tadeusz Karpowicz , Artur Olechno , Mariusz Romanowicz , Radosław Sakowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Jerzy Matwiejczuk 


9) poddała pod głosowanie nieuwzględnienie przez Burmistrza w całości uwagi nr 9, dotyczącej działki o numerze 61/4 położonej w Grabówce:

stanowisko Rady – za przyjęciem stanowiska Burmistrza
 głosowało 10 radnych, przeciw 2 i 3 wstrzymało się od głosowania, 
Wyniki imienne:
ZA (10)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Marcin Januszkiewicz , Artur Olechno , Mariusz Romanowicz , Daniel Sadowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
PRZECIW (2)
Łukasz Jarmoszko , Tadeusz Karpowicz 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)
Iwona Grycuk , Jerzy Matwiejczuk , Radosław Sakowski 


10) poddała pod głosowanie nieuwzględnienie przez Burmistrza w całości uwagi nr 10, dotyczącej działki o numerze 278 położonej w Sobolewie:

stanowisko Rady – za przyjęciem stanowiska Burmistrza
 głosowało 10 radnych, przeciw 3 i 2 wstrzymało się od głosowania, 
Wyniki imienne:
ZA (10)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Marcin Januszkiewicz , Łukasz Jarmoszko , Artur Olechno , Daniel Sadowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
PRZECIW (3)
Iwona Grycuk , Tadeusz Karpowicz , Radosław Sakowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Jerzy Matwiejczuk , Mariusz Romanowicz 
11) poddała pod głosowanie nieuwzględnienie przez Burmistrza w całości uwagi nr 11, dotyczącej działki o numerze 61/4 w Grabówce:

stanowisko Rady – za przyjęciem stanowiska Burmistrza
 głosowało 10 radnych, przeciw 1 i 4 wstrzymało się od głosowania, 
Wyniki imienne:
ZA (10)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Marcin Januszkiewicz , Łukasz Jarmoszko , Artur Olechno , Daniel Sadowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
PRZECIW (1)
Tadeusz Karpowicz 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)
Iwona Grycuk , Jerzy Matwiejczuk , Mariusz Romanowicz , Radosław Sakowski 


12) poddała pod głosowanie nieuwzględnienie przez Burmistrza w całości uwagi nr 12 dotyczącej obszaru miasta, działki o numerze 140/2, obręb Krasne-Ciasne:

stanowisko Rady – za przyjęciem stanowiska Burmistrza
 głosowało 7 radnych, przeciw 6 i 2 wstrzymało się od głosowania, 
Wyniki imienne:
ZA (7)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Łukasz Jarmoszko , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
PRZECIW (6)
Iwona Grycuk , Marcin Januszkiewicz , Tadeusz Karpowicz , Artur Olechno , Mariusz Romanowicz , Radosław Sakowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Jerzy Matwiejczuk , Daniel Sadowski 


13) poddała pod głosowanie nieuwzględnienie przez Burmistrza w całości uwagi nr 13, dotyczącej obszaru miasta i terenów z nim sąsiadujących, działki 142 Krasne-Ciasne, 140/2:

stanowisko Rady – za przyjęciem stanowiska Burmistrza
 głosowało 7 radnych, przeciw 7 i 1 wstrzymał się od głosowania, 
Wyniki imienne:
ZA (7)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Łukasz Jarmoszko , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
PRZECIW (7)
Iwona Grycuk , Marcin Januszkiewicz , Tadeusz Karpowicz , Jerzy Matwiejczuk , Artur Olechno , Mariusz Romanowicz , Radosław Sakowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Daniel Sadowski 

Monika Suszczyńska – stwierdziła, że w związku z tym, że wynik głosowania jest niejednoznaczny zarządza 10 min przerwę w celu skonsultowania się z prawnikami,
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Po przerwie :

Radny Daniel Sadowski – stwierdził, że podczas ostatniego głosowania pomylił się wciskając przycisk, że się wstrzymuje,
Monika Suszczyńska – zapytała czy w takim razie Pan Sadowski zgłasza wniosek o reasumpcję głosowania,
Daniel Sadowski – potwierdził, że jest to wniosek o reasumpcję głosowania,
Monika Suszczyńska – poddała pod głosowanie wniosek radnego Sadowskiego o reasumpcję głosowania w zakresie rozstrzygnięcia, co do uwagi numer 13 do studium,

stanowisko Rady – za reasumpcją głosowania dot. zgłoszonej uwagi nr 13 
do projektu studium głosowało 9 radnych, 6 głosowało przeciw,
Wyniki imienne:
ZA (9)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Marcin Januszkiewicz , Artur Olechno , Daniel Sadowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
PRZECIW (6)
Iwona Grycuk , Łukasz Jarmoszko , Tadeusz Karpowicz , Jerzy Matwiejczuk , Mariusz Romanowicz , Radosław Sakowski 

Monika Suszczyńska - poddała pod głosowanie nieuwzględnienie przez Burmistrza w całości uwagi nr 13, dotyczącej obszaru miasta i terenów z nim sąsiadujących, działki 142 Krasne-Ciasne, 140/2:

stanowisko Rady – za przyjęciem stanowiska Burmistrza
 głosowało 7 radnych, przeciw 8, 
Wyniki imienne:
ZA (7)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Daniel Sadowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
PRZECIW (8)
Iwona Grycuk , Marcin Januszkiewicz , Łukasz Jarmoszko , Tadeusz Karpowicz , Jerzy Matwiejczuk , Artur Olechno , Mariusz Romanowicz , Radosław Sakowski 

Radny Tadeusz Karpowicz – stwierdził, że przy ostatnim głosowaniu pomylił się i prosi o reasumpcję tego głosowania,
-  po przemyśleniu wycofał swój wniosek o reasumpcję poprzedniego głosowania,
Burmistrz – w związku z zaistniałą sytuacją postawił wniosek o zdjęcie tego punktu z porządku dziennego,
Radna Krystyna Woronko – zwróciła uwagę, że Komisja Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego zaopiniowała pozytywnie projekt studium i nie bardzo wie nad czym jeszcze Komisja miałaby pracować,
Monika Suszczyńska – poprosiła o przegłosowanie wniosku Pana Burmistrza o zdjęcie z porządku dziennego projektu uchwały w sprawie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Supraśl,

stanowisko Rady – jednogłośnie za zdjęciem z porządku dziennego
projektu uchwały w sprawie studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Supraśl,
(w głosowaniu uczestniczyło 15 radnych)
Wyniki imienne:
ZA (15)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Iwona Grycuk , Marcin Januszkiewicz , Łukasz Jarmoszko , Tadeusz Karpowicz , Jerzy Matwiejczuk , Artur Olechno , Mariusz Romanowicz , Daniel Sadowski , Radosław Sakowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 


b) w sprawie przyjęcia gminnego programu osłonowego w zakresie zmniejszenia wydatków poniesionych na leki przez mieszkańców gminy Supraśl na 2022 rok:

uchwałę Nr XXX/377/2021 w sprawie jw.
podjęto jednogłośnie,
(w głosowaniu uczestniczyło 15 radnych)
zał. nr 1
Wyniki imienne:
ZA (15)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Iwona Grycuk , Marcin Januszkiewicz , Łukasz Jarmoszko , Tadeusz Karpowicz , Jerzy Matwiejczuk , Artur Olechno , Mariusz Romanowicz , Daniel Sadowski , Radosław Sakowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 


c) w sprawie przyjęcia programu wspierania rodziny gminy Supraśl na lata 2022-2024 :

uchwałę Nr XXX/378/2021 w sprawie jw.
podjęto jednogłośnie,
(w głosowaniu uczestniczyło 15 radnych)
zał. nr 2
Wyniki imienne:
ZA (15)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Iwona Grycuk , Marcin Januszkiewicz , Łukasz Jarmoszko , Tadeusz Karpowicz , Jerzy Matwiejczuk , Artur Olechno , Mariusz Romanowicz , Daniel Sadowski , Radosław Sakowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 

d) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok :

Krystyna Woronko (przewodnicząca Komisji Budżetowo-Gospodarczej) – poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały (łącznie z autopoprawkami nr 1 i 2),

uchwałę Nr XXX/379/2021 w sprawie jw.
podjęto przy 11 głosach za, 1 przeciw 
i 3 wstrzymujących się od głosowania,
zał. nr 3
Wyniki imienne:
ZA (11)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Iwona Grycuk , Marcin Januszkiewicz , Łukasz Jarmoszko , Artur Olechno , Daniel Sadowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
PRZECIW (1)
Tadeusz Karpowicz 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)
Jerzy Matwiejczuk , Mariusz Romanowicz , Radosław Sakowski 

e)  w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na 2021 r. :

Krystyna Woronko – poinformowała, że Komisja Budżetowo-Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały,

uchwałę Nr XXX/380/2021 w sprawie jw.
podjęto przy 11 głosach za,
i 4 wstrzymujących się od głosowania,
zał. nr 4
Wyniki imienne:
ZA (11)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Marcin Januszkiewicz , Łukasz Jarmoszko , Artur Olechno , Mariusz Romanowicz , Daniel Sadowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)
Iwona Grycuk , Tadeusz Karpowicz , Jerzy Matwiejczuk , Radosław Sakowski 

f) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości :

Lucyna Majewska – omówiła projekt uchwały łącznie z autopoprawką,

uchwałę Nr XXX/381/2021 w sprawie jw.
podjęto przy 10 głosach za i 5 głosach przeciw,
zał. nr 5

Wyniki imienne:
ZA (10)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Marcin Januszkiewicz , Jerzy Matwiejczuk , Artur Olechno , Daniel Sadowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
PRZECIW (5)
Iwona Grycuk , Łukasz Jarmoszko , Tadeusz Karpowicz , Mariusz Romanowicz , Radosław Sakowski 


g) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych: 

Lucyna Majewska – omówiła projekt uchwały,

uchwałę Nr XXX/382/2021 w sprawie jw.
podjęto przy 14 głosach za i 1 przeciw,
zał. nr 6
Wyniki imienne:
ZA (14)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Iwona Grycuk , Marcin Januszkiewicz , Łukasz Jarmoszko , Jerzy Matwiejczuk , Artur Olechno , Mariusz Romanowicz , Daniel Sadowski , Radosław Sakowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
PRZECIW (1)
Tadeusz Karpowicz 


h) w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Supraśl oraz ustalenia stawki takiej opłaty:

Krystyna Woronko (przewodnicząca Komisji Budżetowo-Gospodarczej) – poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały,

uchwałę Nr XXX/383/2021 w sprawie jw.
podjęto przy 11 głosach za i 4 przeciw,
zał. nr 7
Wyniki imienne:
ZA (11)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Marcin Januszkiewicz , Łukasz Jarmoszko , Jerzy Matwiejczuk , Artur Olechno , Daniel Sadowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
PRZECIW (4)
Iwona Grycuk , Tadeusz Karpowicz , Mariusz Romanowicz , Radosław Sakowski 


i) w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych nie pochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi:

Krystyna Woronko (przewodnicząca Komisji Budżetowo-Gospodarczej) – poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały,

uchwałę Nr XXX/384/2021 w sprawie jw.
podjęto przy 14 głosach za i 1 wstrzymującym się od głosowania,
zał. nr 8
Wyniki imienne:
ZA (14)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Iwona Grycuk , Marcin Januszkiewicz , Łukasz Jarmoszko , Jerzy Matwiejczuk , Artur Olechno , Mariusz Romanowicz , Daniel Sadowski , Radosław Sakowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Tadeusz Karpowicz 


j) w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy :

Krystyna Woronko (przewodnicząca Komisji Budżetowo-Gospodarczej) – poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały,

uchwałę Nr XXX/385/2021 w sprawie jw.
podjęto przy 12 głosach za i 3 wstrzymujących się od głosowania,
zał. nr 9
Wyniki imienne:
ZA (12)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Marcin Januszkiewicz , Łukasz Jarmoszko , Jerzy Matwiejczuk , Artur Olechno , Mariusz Romanowicz , Daniel Sadowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)
Iwona Grycuk , Tadeusz Karpowicz , Radosław Sakowski 


k) w sprawie terminu częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

Krystyna Woronko (przewodnicząca Komisji Budżetowo-Gospodarczej) – poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały,


uchwałę Nr XXX/386/2021 w sprawie jw.
podjęto przy 14 głosach za i 1 wstrzymującym się od głosowania,
zał. nr 10
Wyniki imienne:
ZA (14)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Iwona Grycuk , Marcin Januszkiewicz , Łukasz Jarmoszko , Jerzy Matwiejczuk , Artur Olechno , Mariusz Romanowicz , Daniel Sadowski , Radosław Sakowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Tadeusz Karpowicz 


l) w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność gminy Supraśl, działka położona w Supraślu :

Krystyna Woronko (przewodnicząca Komisji Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego)                – poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały,
Radny Radosław Sakowski – zapytał jaki będzie koszt dzierżawy, ponieważ ta działka wcale nie jest taka mała,
Radny Tadeusz Karpowicz – zapytał jakie jest przeznaczenie tej działki, ponieważ w zależności od tego naliczana będzie stawka,
Małgorzata Mogielnicka – wyjaśniła, że na dzierżawę tej działki wpłynął tylko jeden wniosek i dlatego w uchwale jest wpisany tryb bezprzetargowy,
 -  jeżeli chodzi o opłatę, to jest to kwota 60 zł miesięcznie + 23% VAT,

uchwałę Nr XXX/387/2021 w sprawie jw.
podjęto przy 8 głosach za, 2 przeciw  i 5 wstrzymujących się od głosowania,
zał. nr 11
Wyniki imienne:
ZA (8)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Marcin Januszkiewicz , Artur Olechno , Daniel Sadowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Krystyna Woronko 
PRZECIW (2)
Mariusz Romanowicz , Radosław Sakowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (5)
Iwona Grycuk , Łukasz Jarmoszko , Tadeusz Karpowicz , Jerzy Matwiejczuk , Monika Suszczyńska 


m)  w sprawie nadania nazwy ulicy Ekologiczna we wsi Sobolewo i Henrykowo :

Małgorzata Mogielnicka – w imieniu Burmistrza złożyła wniosek o naniesienie autopoprawki poprzez wykreślenie słów „i dalej na działkach numer 42/53 i 42/51 położonych we wsi Henrykowo”, 
-   czyli § 1 otrzymałby brzmienie „Ulicy położonej we wsi Sobolewo na działce oznaczonej w ewidencji gruntów numerem geodezyjnym 290/7 od skrzyżowania z ulicą Kryształową w kierunku południowym do granic administracyjnych miejscowości Sobolewo, określonej kolorem żółtym na załączniku graficznym do niniejszej uchwały, nadaje się nazwę Ekologiczna.”

uchwałę Nr XXX/388/2021 w sprawie jw.
podjęto przy 14 głosach za i 1 wstrzymującym się od głosowania,
zał. nr 12
Wyniki imienne:
ZA (14)
Małgorzata Borowa , Iwona Grycuk , Marcin Januszkiewicz , Łukasz Jarmoszko , Tadeusz Karpowicz , Jerzy Matwiejczuk , Artur Olechno , Mariusz Romanowicz , Daniel Sadowski , Radosław Sakowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Janusz Fidziukiewicz 


n) w sprawie przedłużenia zasięgu ulicy Podleśnej w Supraślu :

Krystyna Woronko (przewodnicząca Komisji Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego)                – poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały,
Michał Kozłowski – zapytał jaki jest powód tej zmiany,
Małgorzata Mogielnicka – wyjaśniła, że konieczność dokonania tej zmiany wynika z wytycznych głównego geodety kraju, który wskazał, że Kolonia Dębowik nie jest miejscowością zgodnie z przepisami ustawy i nie figuruje w wykazie miejscowości,

uchwałę Nr XXX/389/2021 w sprawie jw.
podjęto przy 13 głosach za i 2 wstrzymujących się od głosowania,
zał. nr 13
Wyniki imienne:
ZA (13)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Marcin Januszkiewicz , Łukasz Jarmoszko , Tadeusz Karpowicz , Jerzy Matwiejczuk , Artur Olechno , Mariusz Romanowicz , Daniel Sadowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Iwona Grycuk , Radosław Sakowski 

o) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Supraśla :

Małgorzata Borowa (Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji) – poinformowała, że posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 20 października 2021 r. 
-  Komisja szczegółowo przeanalizowała otrzymane materiały i stosunkiem głosów 3 za, przy 1 wstrzymujący się od głosowania i uznała, że załączone do projektu uchwały uzasadnienie należy uznać za w własne, a skargę za niezasadną,
Radny Radosław Sakowski – stwierdził, że nie zgadza się ze stanowiskiem Komisji,
- przypomniał, że chodzi o to że Pan Burmistrz nie powiedział konkretnie, kto administruje profilem urzędowym, kto moderuje komentarze, kto je usuwa, kto blokuje osoby - chodziło mu o to, żeby te osoby były wymienione z imienia i nazwiska, 
- przytoczył część artykułu z urzędowej strony Urzędu Ochrony Danych Osobowych, która odnosi się między innymi do jego sprawy, z którego wynikało, że prawo do informacji publicznej podlega ograniczeniu jedynie ze względu na prywatność osoby fizycznej lub tajemnicę przedsiębiorcy, natomiast nie dotyczy jednak informacji o osobach pełniących funkcję publiczne lub mających związek z pełnieniem tych funkcji,
Radny Łukasz Jarmoszko – stwierdził, że jest członkiem Komisji Skarg… i to on wstrzymał się od głosowania, ponieważ na posiedzeniu komisji nie było radcy prawnego i nie można było zapytać prawnika jak to wygląda pod względem prawnym,
- poprosił aby radca prawny zawsze był obecny na posiedzeniu tej komisji
Małgorzata Borowa (Przewodnicząca Komisji Skarg …) – wyjaśniła, że na posiedzenie Komisji byli zaproszeni i Pan Burmistrz i Pan Sekretarz, który jest jednocześnie radcą prawnym, niestety w związku z wyjazdem służbowym, nie mogli uczestniczyć w posiedzeniu,
- Komisja miała jednak przedstawione stanowisko Burmistrza w tej sprawie oraz propozycję uzasadnienia do projektu uchwały,
Radny Tadeusz Karpowicz – stwierdził, że jego zdaniem skarga jest zasadna, ale żeby była obiektywnie oceniona to powinna wrócić do ponownego rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji,
 - natomiast Przewodnicząca Komisji powinna zrezygnować nie tylko z rozpatrywania tej sprawy, ale w ogóle z uczestnictwa w tej Komisji, ponieważ występuje tu konflikt interesów, gdyż Pan Burmistrz pośrednio jest przełożonym Pani Przewodniczącej,
 - postawił wniosek o skierowanie tego punktu do ponownego rozpatrzenia, ale już z innym składem Komisji,
Monika Suszczyńska – poddała pod głosowanie wniosek formalny radnego Tadeusza Karpowicza o odesłanie projektu uchwały do Komisji,
stanowisko Rady – za przyjęciem wniosku radnego Karpowicza
głosowało 7 radnych, 8 przeciw,
Wyniki imienne:
ZA (7)
Iwona Grycuk , Łukasz Jarmoszko , Tadeusz Karpowicz , Jerzy Matwiejczuk , Mariusz Romanowicz , Radosław Sakowski , Krystyna Woronko 
PRZECIW (8)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Marcin Januszkiewicz , Artur Olechno , Daniel Sadowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska 

Monika Suszczyńska – stwierdził, że wniosek Pana Karpowicza nie przeszedł i w dalszym ciągu trwa dyskusja nad projektem uchwały w sprawie skargi na działalność Burmistrza,
Michał Kosłowski – stwierdził, że jako radny powiatowy pracuje m.in. w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i mają taką zasadę, że bez radcy prawnego po prostu komisja się nie odbywa, ponieważ do komisji najczęściej trafiają sprawy, które dla laika, dla zwykłego człowieka są praktycznie nie do zinterpretowania i bez tej
Monika Suszczyńska – zwróciła uwagę, że tak naprawdę, to komisja tylko opiniuje i proponuje stanowisko w danej sprawie natomiast o tym czy skarga jest zasadna, czy nie, rozstrzyga Rada Miejska, a na posiedzeniach Rady zawsze jest obecny radca prawny,
Radny Jerzy Matwiejczuk – stwierdził, że ze słów Przewodniczącej Komisji wnioskuje, że stanowisko Komisji zostało napisane przez radcę prawnego,
Małgorzata Borowa – stwierdziła, że przecież projekt uchwały w raz z uzasadnieniem przygotowuje Burmistrz i taki projekt uchwały z propozycją uzasadnienia oraz ze stanowiskiem Burmistrza Komisja otrzymała,
- po przeanalizowaniu wszystkich dokumentów łącznie z interpelacją w tej sprawie radnego Sakowskiego i odpowiedzią Burmistrza, Komisja zgodziła się z projektem uzasadnienia do uchwały, przyjmując to jako własne stanowisko, 
- zwróciła również uwagę, że w odpowiedzi na interpelację radnego Sakowskiego Pan Burmistrz wyraźnie napisał, że za wszystko co się dzieje w Urzędzie Miejskim odpowiada osobiście i nie widzi konieczności ujawniania, który konkretnie pracownik odpowiada za jakieś błędy,
Radny Dawid Sienkiewicz – podkreślił, że Przewodnicząca Komisji nie opiniuje, czy nie zajmuje stanowiska w danej sprawie sama, tylko robi to cała Komisja,
Radny Artur Olechno – wyjaśnił, że Pani radna Borowa otrzymawszy mandat radnego, otrzymała również w komplecie zestaw praw i obowiązków i jednym z tych praw jest prawo do bycia członkiem komisji,
 - a jeżeli może być członkiem komisji, to również ma prawo być jej przewodniczącą i w żaden sposób obowiązujących przepisów nie narusza, ponieważ nie można jej przyznać tylko części uprawnień radnego,
Burmistrz – stwierdził, że rzeczywiście, jeżeli pracownik Urzędu popełni jakiś błąd, jakiegoś zaniechania, to oczywiście odpowiedzialność polityczna spada na Burmistrzu,  i nigdy nie było tak, że w przypadku skargi na Burmistrza, żeby ujawnił, że na przykład za sprawę błędów w uchwale albo w jakimś akcie jest odpowiedzialna pani X z działu takiego i takiego,
- poinformował, że przeprosił radnego Sakowskiego za zaistniałą sytuację i  przyznał mu rację, że nie powinien być usunięty z Facebooka,
- stwierdził, że w nowym regulaminie wszyscy zablokowani mieszkańcy zostali przywróceni,
- nie chciałby, żeby pracownicy podlegli pod tutejszy urząd, czy pod jednostki, które coś zawiniły podległe były za każdym razem „wytykane”,
- Rada Miejska to nie jest sąd koleżeński nad pracownikami urzędu,
- jeszcze raz podkreślił, że całą odpowiedzialność bierze na siebie,
Anna Nazarewicz (Radca Prawny) – wyjaśniła, że zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym art. 24 ust. 2, radni mają prawo do uzyskiwania informacji i materiałów dotyczących urzędu gminy, o ile to nie narusza dóbr osobistych innych osób i w tym przypadku uznano, że tymi dobrami chronionymi jest imię i nazwisko danej osoby,
 - w związku z powyższym brak ich ujawnienia należy uznać za zasadny, ponieważ przy ujawnianiu takich informacji zawsze należy wyważyć to dobro i zrealizować dyspozycję tego przepisu,
Radny Radosław Sakowski – stwierdził, że przed chwilą Pani Nazarewicz powiedziała „uznano, że może to naruszać przepis", o którym wspomniała wcześniej,
- w związku z tym zapytał, kto uznał,
- w dalszej wypowiedzi Pani Nazarewicz padły słowa „może naruszać” i w związku z tym poprosił o wyjaśnienie czy narusza, czy może naruszać, bo to jest znowu „gdybanie”, 
- Pan Burmistrz z kolei powiedział, że wszyscy zostali odblokowani i mogą znowu uczestniczyć w życiu facebook-owym, a niestety nie jest to prawda, ponieważ on nadal nie może komentować,
Anna Nazarewicz -  odnosząc się do pierwszej części pytania radnego Sakowskiego „kto uznał” to Pan radny otrzymał odpowiedź na interpelację z podpisem, więc wiadomo kto uznał,
- natomiast odnośnie słów „narusza” i „może naruszać” to organ udzielający odpowiedzi na interpelację może uznać, że może to naruszać dobra osobiste, nawet, jeżeli jest sytuacja taka, że w danym momencie nie narusza, ale może w przyszłości naruszyć, również musi mieć to na uwadze, wyważyć te dobra i w takim przypadku może nie ujawniać tych danych, 

Monika Suszczyńska – poddała pod głosowanie projekt uchwały z zapisem zgodnie ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, że skargę uznaje się za bezzasadną,

uchwałę Nr XXX/390/2021 w sprawie jw.
podjęto przy 9 głosach za, 5 przeciw i 1 wstrzymującym się od głosowania,
zał. nr 14


Wyniki imienne:
ZA (9)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Marcin Januszkiewicz , Artur Olechno , Daniel Sadowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
PRZECIW (5)
Iwona Grycuk , Tadeusz Karpowicz , Jerzy Matwiejczuk , Mariusz Romanowicz , Radosław Sakowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Łukasz Jarmoszko 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ad.3

Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji :

nie zgłoszono żadnych uwag

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ad.4

Interpelacje i zapytania radnych :

nie zgłoszono

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ad.5 

Przyjęcie protokołu z XXIX sesji Rady Miejskiej:

stanowisko Rady Miejskiej – za przyjęciem protokołu
z XXIX sesji Rady Miejskiej głosowało12 radnych,
3 wstrzymało się od głosowania,

Wyniki imienne:
ZA (12)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Iwona Grycuk , Marcin Januszkiewicz , Łukasz Jarmoszko , Jerzy Matwiejczuk , Artur Olechno , Daniel Sadowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)
Tadeusz Karpowicz , Mariusz Romanowicz , Radosław Sakowski 


Ad.6

Sprawozdanie z działalności Burmistrza od ostatniej sesji (zał. nr 15) :

Radny Łukasz Jarmoszko – zapytał dlaczego radni tak późno otrzymali sprawozdanie z działalności Burmistrza od ostatniej sesji,
Radny Dawid Sienkiewicz – zapytał na jakim etapie jest wykonanie projektu rewitalizacji stadionu miejskiego,
Pan Radosław Sakowski – zapytał co było przyczyną nieotrzymania przez gminę dofinansowania z Polskiego Ładu na Szosę Supraską,
Burmistrz – odnośnie późno wysłanego sprawozdania wyjaśnił, że były pewne problem natury technicznej i osobowej, ponieważ jeden z pracowników, który zawsze przygotowywał sprawozdanie trafił do szpitala i nie bardzo było komu tym się zająć,
 - odnośnie stadionu wyjaśnił, że jesteśmy już po przetargu i okazało się, że brakuje jeszcze 580 tys. zł,
 - ponieważ inwestycja ta ma być zrealizowania do końca 2022 r. to Urząd wystąpi do wykonawcy o sprecyzowanie ile środków zostanie wykorzystanych jeszcze w tym roku,
 - odnośnie pytania radnego Sakowskiego wyjaśnił, że o tym, że gmina nie otrzymała z Polskiego Ładu  dofinansowania na Szosę Supraską dowiedział się ze stron rządowych i nie wie jakie były przyczyny nieotrzymania tych środków,

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ad.7 

Sprawozdanie z działalności stałych komisji rady od ostatniej sesji :

Małgorzata Borowa – przedstawiła sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,
Jerzy Matwiejczuk -  przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej,
Krystyna Woronko – przedstawiła sprawozdanie z działalności Komisji Budżetowo-Gospodarczej,
 - przedstawiła sprawozdanie z działalności Komisji Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego,

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ad.8

Wolne wnioski i informacje :

Monika Suszczyńska – poinformowała, że na zaproszenie Klubu Seniora 60+  uczestniczyłam w zebraniu klubu w Zaściankach,
- w zebraniu uczestniczyli ponadto radni: Tadeusz Karpowicz, Radosław Sakowski, Iwona Grycuk, przez chwilę Janusz Fidziukiewicz i oczywiście Pan Burmistrz,
- było bardzo dużo seniorów, którzy opowiedzieli trochę o swojej działalności i poprosili Burmistrza, aby przedstawił  jakie ma plany finansowania polityki senioralnej na kolejny rok,
- w trakcie tego zebrania obiecała seniorom, że przedstawi radnym wniosek, jaki złożył klub seniora do MOPS-u w Supraślu, który zajmuje się  polityką senioralną, w zakresie pokrycia wydatków na przyszły rok, i tak w swoim wniosku na 2022 r. Klub Seniora 60+ zakłada: 1000,00 zł na warsztaty tematyczne, 2000,00 zł na prelekcje z pracownikami służby zdrowia, na warsztaty muzyczne 2000,00 zł, na gimnastykę seniorów 5000,00 zł, na wyjazdy kulturalno-oświatowe (kino, teatr) 5000,00 zł, wycieczki krajoznawcze (przejazdy, bilety wstępu, konsumpcja) 10000,00 zł, na rzutnik plus ekran 4000,00 zł, drobne wydatki na wyposażenie sali 500,00 zł i na basen 4000,00 zł, co daje łącznie kwotę niewiele ponad 33 tys. zł,
- poinformowała, że w dniu dzisiejszym otrzymała prośbę radnego Karpowicza o przeprowadzenie konsultacji społecznej na terenie wsi Grabówka w sprawie budowy nawierzchni ulicy Szosa Supraska w latach 2022-2023, zgodnie z posiadaną dokumentacją techniczną i pozwoleniem ,
- na jej ręce wpłynął również wniosek Pana Marcina Sz., który w imieniu mieszkańców ul.Rybackiej prosi o pokrycie kosztów izapewnienie wykonawstwa oświetlenia ulicy Rybackiej w Sobolewie, od granicy z Zaściankami do skrzyżowania z ul. Podlaską,
Radny Tadeusz Karpowicz – poinformował, że została zdjęta wiata autobusowa na Szosie Baranowickiej, idzie zima i dobrze byłoby, aby ta wiata wróciła,
 - poruszył sprawę zastawiania na noce i w ogóle na dłuższy czas samochodów, np. jeden samochód z reklamami stoi na parkingu naprzeciw kościoła już od roku,
 - jest to uciążliwe szczególnie w niedzielę, kiedy wielu mieszkańców przyjeżdża do kościoła samochodami i często brakuje tam miejsca, 
 - zapytał kiedy ruszy rozbudowa szkoły w Sobolewie,
Radny Radosław Sakowski – poruszył sprawę oświetlenia jednego z sięgaczy ul.Rybackiej,
- przypomniał, że w ubiegłym roku Pan Burmistrz zagwarantował mu wpisanie tej inwestycji do budżetu na 2021 r. (15-20 tys.),
- niestety Burmistrz tej obietnicy nie spełnił, a na ostatnim posiedzeniu Komisji Infrastruktury stwierdził, że nie pamięta, aby taką obietnicę składał,
- złożył w tej sprawie pismo do Burmistrza, w którym są nawet cytaty z jego wypowiedzi, jest to bowiem zapisane w protokole posiedzenia komisji i na nagraniach,
- poprosił aby Urząd ustosunkował się do tego pisma,
Monika Suszczyńska – stwierdziła, że pamięta tę dyskusję i nadal uważa, że wniosek radnego Sakowskiego jest zasadny,
Radny Tadeusz Karpowicz – stwierdził, że słyszał, że się rozpoczynają nabory na doświetlenie przejść i w związku z tym zapytał, czy gmina będzie składała wnioski, a jeśli tak, to na jakie przejścia,

Radna Krystyna Woronko – poinformowała, że w dniu wczorajszym na posiedzeniu Komisji Budżetowo-Gospodarczej rozpatrywany był wniosek Zarządu Miejsko-Gminnego OSP w Supraślu w sprawie podniesienia ekwiwalentu za wyjazdy dla ochotników z jednostek OSP Gminy Supraśl,
- ponieważ jednak w trakcie posiedzenia nikt z Urzędu nie był w stanie wyjaśnić jak to wygląda pod względem prawnym (zarząd OSP zaproponował 40,00 zł za godzinę pracy w czasie akcji), w związku z tym chciałaby usłyszeć opinię w tej sprawie Pana Sekretarza, lub radcy prawnego, 
- odnośnie zamiany linii nr 13 na nr 111 poinformowała, że mieszkańcy pytają, czy zostanie przywrócona linia nr 13 do Ciasnego,
- zapytała czy były podjęte przez Burmistrza, czy przez Urząd Miejski negocjacje z Panem Prezydentem, czy z BKM-em w sprawie przywrócenia, bądź zweryfikowania rozkładu jazdy, ponieważ z tego, co mówią mieszkańcy, to jeździ to jeździ dużo mniej autobusów linii 111,
Przedstawiciel OSP Supraśl – wyjaśnił, że stawka maksymalna ekwiwalentu dla członków OSP wynosi 1/175 przeciętnego wynagrodzenia, co w przeliczeniu na złotówki daje niewiele ponad 33 zł za godzinę udziału w akcji,
- poinformował, że w 2020 r. było w sumie 759 godzin, co dawało nam kwotę prawie 16700,00 zł, 
- przy stawce 33 zł i takiej samej ilości godzin byłaby to kwota 25000,00 zł,
Burmistrz – stwierdził, że w pełni popiera wniosek OSP, ponieważ jego zdaniem jest to kwota symboliczna, biorąc pod uwagę, że ci ludzie często ryzykują własnym życiem, ratując nasze mienie, czy nawet życie,
Tomasz Sawicki (przedstawiciel OSP) – stwierdził, że kwota 33 zł za godzinę wyjazdową jak najbardziej strażaków zadowoli,
  - podkreślił, że te 33,00 zł za godzinę wyjazdową, to nie jest za czas, w którym przygotowywany jest sprzęt, w którym strażacy się szkolą, w którym sprzątana jest remiza, czy wykonywane są czyny społeczne, to są pieniądze za czas od momentu zawycia syreny do momentu zakończenia akcji, często są to godziny nocne, czy dni świąteczne,
Marcin Iwaniuk (Z-ca Burmistrza) – odnośnie parkowania samochodów z reklamami na parkingu przy kościele na ul.Białostockiej w Grabówce, stwierdził, że jeszcze w tym tygodniu jest umówiony na rozmowę z panią dzielnicową, w jaki sposób rozwiązać ten problem,
-   jeżeli chodzi o wiatę przystankową przy Szosie Baranowickiej to, ponieważ jest to droga Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, to sprawa wiaty zostanie tam zgłoszona i jego zdaniem w ciągu tygodnia będzie już znane stanowisko Dyrekcji,
-  jeżeli chodzi o kursowanie linii nr 111, to w tej chwili pracownik bada tę sprawę i potrzeba jeszcze trochę czasu, aby wszystko dokładnie wyjaśnić,
Burmistrz – odnośnie oświetlenia sięgacza ul.Rybackiej, wyjaśnił że Urząd najpierw miał  się zapoznać z możliwościami technicznymi podłączania tego sięgacza, ponieważ Urząd wtedy niemiał jeszcze kosztorysu na oświetlenie ulicy Rybackiej, 
 - kiedy Urząd otrzymał już ten kosztorys, to okazało się, że oświetlenie ul.Rybackiej będzie kosztowało 650 tys. zł netto,
 - stanowisko było takie, że ten sięgacz będzie robiony razem z całą ul.Rybacką,
 - niestety oświetlenie ul.Rybackiej (łącznie z sięgaczem) nie zostało wprowadzone do budżetu na 2021 r. ,  ponieważ przekraczało to nasze możliwości finansowe,
 - co prawda kilka punktów na tym sięgaczu można było postawić, ale nie zostało to zgłoszone w ramach funduszu sołeckiego,
Radny Radosław Sakowski – stwierdził, że Pan Burmistrz powiedział nieprawdę, ponieważ przy omawianiu sprawy oświetlenia sięgacza ul.Rybackiej nie było w ogóle mowy o jakimś powiązaniu tego z kosztorysem na oświetlenie całej ul.Rybackiej,
 - odnośnie dofinansowania na oświetlenie przejść, wyjaśnił że nabór jest do 8 listopada, z tym , że dotacja ta wynosi tylko 50% kosztów, ale nie więcej jak 200 tys., a nie chciałby otwierać nowych frontów inwestycyjnych, które naraziłyby naszą gminę na większe zadłużenie, 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ad.9

Zakończenie.

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego na tym sesję o godz.2130 zakończono.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


Przewodnicząca Rady 
mgr Monika Suszczyńska
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